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SŁAWOSZ MAŁOTA 

Gospodarstwo uprawne zarządzane przez członka Rady Młodych Rolników ONZ 

 

Charakterystyka 

Rolnik: Sławosz Małota 

Położenie: Tąpkowice, Polska 

Wielkość gospodarstwa: 46,4 ha (własne) + 50,88 (dzierżawione) 

Rok założenia: 2018 

Główne rodzaje działalności: crop production  - rzepak, kukurydza, pszenica, pszenżyto 

  

Gospodarstwo prowadzone jest przez 25-letniego rolnika, który ukończył studia magisterskie na kierunku 

rolnictwo. Działalność rolniczą rozpoczął w 2018 roku, kiedy to wydzierżawił ziemię od osób prywatnych, 

następnie przejął 1,17 ha od rodziców, a resztę ziemi zakupił korzystając z kredytu bankowego. 

Powierzchnia użytków rolnych (UR) w gospodarstwie wynosi około 100 ha, ale jako młody rolnik jest 

właścicielem zaledwie 46 ha. Urodził się na wsi i zawsze marzył o tym, aby połączyć pasję pracy na roli z 

pracą rolnika. Wystawy maszyn rolniczych na targach rolniczych ukierunkowały jego marzenia - chęć 

modernizacji i zakupu maszyn do przyszłego gospodarstwa. Pogłębianie wiedzy rolniczej i spotkania z 

ludźmi o tych samych zainteresowaniach utwierdziły młodego człowieka w przekonaniu, że będzie 

mieszkał na wsi i prowadził własne gospodarstwo. 

W krótkim okresie prowadzenia gospodarstwa rolnik zakupił 3-metrową maszynę do uprawy bezorkowej, 

ciągnik o mocy 240 KM oraz powiększył gospodarstwo, dokupując grunty rolne. W tym celu korzystał ze 

wsparcia z programów unijnych, m.in. z premii dla młodych rolników. Gospodarstwo wyróżnia się wysoką 

dynamiką rozwoju, nowoczesnym sprzętem oraz innowacyjną technologią wprowadzoną w uprawie zbóż 

i rzepaku. Rolnik planuje prowadzenie działalności pozarolniczej poprzez świadczenie usług związanych z 

zimowym utrzymaniem parkingów i dróg dojazdowych.  

Rolnik nie jest członkiem żadnej grupy ani organizacji producentów rolnych. Jest jednak aktywnym 

członkiem ZMW i jest to dla niego satysfakcjonująca działalność organizacyjna, w ramach której angażuje 

się w różne akcje społeczne. Jako młody rolnik ma również możliwość aktywnego uczestniczenia i 

współtworzenia comiesięcznych spotkań Krajowej Rady Młodych Rolników. Uczestnictwo w tego typu 

zajęciach jest bardzo ważne, ponieważ omawiane i rozwiązywane są problemy związane z trudną sytuacją 

na rynku, drastycznymi podwyżkami cen nawozów, środków ochrony roślin itp. 

Rolnik bierze udział we wszystkich szkoleniach organizowanych przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego. 

Rolnik od samego początku ściśle współpracuje z ODR w Nakle Śląskim, dlatego bierze czynny udział w 

każdej organizowanej imprezie. Dzięki temu zdobywa kwalifikacje w zakresie obsługi opryskiwaczy, 

uboju zwierząt w celu produkcji mięsa przeznaczonego wyłącznie na użytek własny. Uczestniczy w 

szkoleniach organizowanych przez bank BNP PARIBAS, z którym na co dzień współpracuje. Szkolenia 

dotyczą finansów w rolnictwie, nowości produktowych dla rolników, są też różne szkolenia towarzyszące 

prowadzone przez producentów nawozów i środków ochrony roślin. 

Wizją gospodarstwa za 20 lat jest powiększenie areału. Podstawowe kroki związane są z modernizacją bazy 

gospodarstwa to wyposażenie w nowoczesny silos do przechowywania płodów rolnych wraz z suszarnią 

oraz dążenie do samowystarczalności poprzez posiadanie własnej farmy fotowoltaicznej, kolektorów 

wodnych czy pomp ciepła. 
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